
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
n
e
r
c
h
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
6
4
4
 
0
3
-
0
4
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
1
7
2
3
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
4
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
3
:
1
1



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO-MANUTENTIVO 
 
Premesso che: 

�� con determinazione n.38 del 23-02-2024 Ł stato Ł disposto l�affidamento nei confronti della ditta 
GREEN ATTITUDE S.R.L. con sede in VIA G. TORRE 12 PAGANI SA 84016, P.IVA 
06091020658;

��
in quanto essenziale

��

 

 
Ritenuto senza indugio  
 
Visto Le 

amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero 

ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l�acquisto di beni e servizi 

comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l�acquisizione di beni e 

servizi. La stipulazione di un contratto in violazione del presente comma Ł causa di responsabilità 

amministrativa; ai fini della determinazione del danno erariale si tiene anche conto della differenza 

tra il prezzo previsto nelle convenzioni e quello indicato nel contratto�

Constatato che 

 

Tenuto conto 

Visti

��
��
��
��

Precisato che 

ai sensi dell’art. 14, comma 4 D. Lgs. 36/2023

Ritenuto pertanto
con particolare riferimento al 

Capitolato speciale d�appalto descrittivo e prestazionale

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
n
e
r
c
h
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
6
4
4
 
0
3
-
0
4
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
1
7
2
3
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
4
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
3
:
1
1



Dato atto: 

��
conformemente alla normativa di settore servizio integrato di igiene urbana e 
ambientale, compresi la raccolta domiciliare, il trasporto, il recupero e conferimento dei rifiuti 
solidi urbani ed assimilati, in forma differenziata, lo spazzamento, pulizia e servizi accessori 

 

��

��
servizio integrato di igiene urbana e ambientale, compresi la 

raccolta domiciliare, il trasporto, il recupero e conferimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati, 
in forma differenziata, lo spazzamento, pulizia e servizi accessori 

��

Appurato
�

Acclarato:  
��

��

 
��

��

PRECISATO 
ai sensi dell�art. 63, comma 4, del d. lgs. n. 

36/2023; 

Stabilito

Richiamati
�� Le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti contribuiscono al conseguimento degli obiettivi ambientali previsti dal Piano 
d’azione per la sostenibilità ambientale dei consumi nel settore della pubblica 
amministrazione attraverso l’inserimento, nella documentazione progettuale e di gara, 
almeno delle specifiche tecniche e delle clausole contrattuali contenute nei criteri ambientali 
minimi adottati con decreto del Ministero dell�ambiente e della sicurezza energetica e 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
n
e
r
c
h
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
6
4
4
 
0
3
-
0
4
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
1
7
2
3
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
4
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
3
:
1
1



conformemente, in riferimento all’acquisto di prodotti e servizi nei settori della ristorazione 
collettiva e fornitura di derrate alimentari, anche a quanto specificamente previsto 
all’articolo 130��  

�� Per l’applicazione del 
codice le soglie di rilevanza europea sono:�c) euro 215.000 per gli appalti pubblici di 
forniture, di servizi e per i concorsi pubblici di progettazione aggiudicati da stazioni 
appaltanti sub-centrali; ��

�� Per l’aggiudicazione di appalti 
pubblici le stazioni appaltanti utilizzano la procedura aperta, la procedura ristretta, la 
procedura competitiva con negoziazione, il dialogo competitivo e il partenariato per 
l�innovazione. ��  

�� Nelle procedure aperte 
qualsiasi operatore economico interessato può presentare un’offerta in risposta a un avviso di 
indizione di gara. Il termine minimo per la ricezione delle offerte Ł di 30 giorni dalla data di 
trasmissione del bando di gara ai sensi dell�articolo 84. ��; 

��Fatte salve le disposizioni 
legislative, regolamentari o amministrative relative al prezzo di determinate forniture o alla 
remunerazione di servizi specifici, le stazioni appaltanti procedono all’aggiudicazione degli 
appalti di lavori, servizi e forniture e all’affidamento dei concorsi di progettazione e dei 
concorsi di idee sulla base del criterio dell’offerta economicamente piø vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo o sulla base dell’elemento prezzo o 
del costo, seguendo un criterio di comparazione costo/efficacia quale il costo del ciclo di vita, 
conformemente a quanto previsto dall�allegato II.8, con riguardo al costo del ciclo di 
vita��; 

Precisato che
��
�� tenendo conto 

di tutte le opzioni e proroghe specificate nell�allegato progetto del servizio

��

��

��

Precisato e chiarito visti la Convenzione e il Regolamento della SUA approvati con Delibera di 
Consiglio Provinciale n. 40/2024 così come notificati a questo Comune, che la Stazione Unica 
Appaltante provvederà:

 
Ritenuto pertanto ai sensi del combinato disposto di cui all� 71 e art. 108 del 
D. L.vo 36/2023

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
n
e
r
c
h
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
6
4
4
 
0
3
-
0
4
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
1
7
2
3
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
4
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
3
:
1
1



, oltre IVA come per legge e oltre 
opzioni di eventuale proroga tecnica,  

Ritenuto altresì
giusta �Documento A� che pur se non allegato 

fisicamente alla presente nØ Ł parte integrante

Specificato ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
degli artt. 27, 71, 83, 84 e 111 del D. Lgs 36/2023 per estratto o 
integralmente, 

�� all�Albo Pretorio e sul profilo committente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Avellino;

�� per il tramite della Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici (BDNCP) 
https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/; 

�� sulla piattaforma di negoziazione della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino 
https://suaprovinciaavellino.traspare.com 

�� all�Albo Pretorio e sul profilo committente del Comune in qualità di amministrazione delegante; 
inoltre

Ritenuto altresì, 

così come da prospetto economico, 

 
 
Ritenuto infine

omnia comprensiva

già prevista nel prospetto economico dell�intervento in parola

 
Richiamati: 
��

��

  
 

 
 
Visto:

 
Visti

�� il decreto legislativo n. 36/2023; 

�� il decreto legislativo n. 267/2000; 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
n
e
r
c
h
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
6
4
4
 
0
3
-
0
4
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
1
7
2
3
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
4
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
3
:
1
1



Vista Commissario Straordinario  

Dato atto 

 

DETERMINA 

����Approvare per le motivazioni riportate nelle premesse qui integralmente 
richiamate

��
��
��
��

comprensiva 
di IVA

����Avviare per le motivazioni di cui in premessa servizio 
integrato di igiene urbana e ambientale, compresi la raccolta domiciliare, il trasporto, il recupero 
e conferimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati, in forma differenziata, lo spazzamento, pulizia 
e servizi accessori - ponendo a base d�appalto il succitato progetto 
del servizio

e oltre 
opzioni di eventuale proroga tecnica ai sensi del combinato disposto di cui all�art. 70, comma 1, 
art. 71 e art. 108, comma 1,del D. L.vo 36/2023

procedura aperta criterio dell�offerta economicamente piø vantaggiosa

����Statuire

�	��Specificare ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto degli artt. 27, 71, 83, 84 e 111 del D. Lgs 36/2023

per estratto o integralmente, 

�� all�Albo Pretorio e sul profilo committente della Stazione Unica Appaltante della 
Provincia di Avellino;

�� per il tramite della Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici (BDNCP) 
https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/; 

�� sulla piattaforma di negoziazione della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Avellino https://suaprovinciaavellino.traspare.com 

�� all�Albo Pretorio e sul profilo committente del Comune in qualità di amministrazione 
delegante; 

inoltre

 
 

�
��Dare atto
lettera a) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
n
e
r
c
h
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
6
4
4
 
0
3
-
0
4
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
1
7
2
3
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
4
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
3
:
1
1



��

lettera b) 

��  servizio integrato di igiene urbana e ambientale, 
compresi la raccolta domiciliare, il trasporto, il recupero e conferimento dei rifiuti solidi urbani 
ed assimilati, in forma differenziata, lo spazzamento, pulizia e servizi accessori�

��

��
lettera c) 

��

��

���� Impegnare 

���� Impegnare, infine, 

omnia comprensiva

già prevista nel prospetto economico dell�intervento in parola

���Trasmettere

����Trasmettere

������Disporre

������Dare atto infine ai sensi dell�art. 6 bis della legge 241/1990 e dell�art. 1, 
comma 9, lett. e), della legge 190/2012 nonchØ dell�art. 16, del D. Lgs. n. 36/2023

anche potenzialeC
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
n
e
r
c
h
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
6
4
4
 
0
3
-
0
4
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
1
7
2
3
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
4
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
3
:
1
1



       

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
n
e
r
c
h
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
6
4
4
 
0
3
-
0
4
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
1
7
2
3
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
4
/
2
0
2
5
 
1
3
:
5
3
:
1
1


